ГЛАВА
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019 г.Зеленодольск

КАРАР
№ 01-251

О внесении изменений в постановление Главы
Зеленодольского муниципального района от 15
апреля 2019 года № 01-72
«О государственных языках Республики
Татарстан и других языках в Республике
Татарстан» в Зеленодольском муниципальном
районе

В соответствии с программой, утвержденной постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 25 октября 2013 года № 794 «Об
утверждении Государственной программы «Сохранение, изучение и развитие
государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике
Татарстан на 2014-2020 годы» (с изменениями внесенными, постановлениями
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2014 № 366, от 01.04.2015 №
204, от 07.11.2015 №840, от 07.12.2015 №923, от 19.05.2016 № 322, от 15.05.2017
№287, от 27.11.2017 № 908, от 13.12.2018    № 1129), и в связи с кадровыми
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 постановления Главы
Зеленодольского муниципального района от 15 апреля 2019 года № 01-72
следующие изменения:

- в абзаце третьем пункта 4 Положения о комиссии по реализации Закона
Республики Татарстан «О государственных языках Республики Татарстан и других
языках в Республике Татарстан» в Зеленодольском муниципальном районе
цифры «2014-2021» заменить цифрами «2014-2022».

2. Приложение № 2 постановления Главы Зеленодольского муниципального
района от 15 апреля 2019 года № 01-72 изложить в новой редакции (прилагается).

Заместитель Главы Зеленодольского
муниципального района                                                                 Э.Р. Кадникова

Приложение 2
к постановлению Главы

Зеленодольского муниципального

района

15 апреля 2019 года № 01-72

(в редакции постановления

Главы Зеленодольского

муниципального района

15.11.2019 г.№ 01-251)

Состав Комиссии по реализации Закона Республики Татарстан
«О государственных языках Республики Татарстан

и других языках в Республике Татарстан»
 в Зеленодольском муниципальном районе

Председатель Комиссии:
Афанасьев
Михаил
Павлович

Заместитель председателя
комиссии:
Старостин
Александр
Владимирович

Секретарь комиссии:
Гаязутдинова
Айгуль
Равилевна

Члены Комиссии:
Хисамутдинов
Рустем
Рашитович

Анисимов
Денис
Сергеевич

Примак
Марина
Александровна

Руководитель Исполнительного
комитета Зеленодольского
муниципального района (по
согласованию);

первый заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района (административные вопросы,
вопросы противодействия терроризму и
экстремизму) (по согласованию);

главный специалист организационного
отдела аппарата Совета
Зеленодольского муниципального
района;

руководитель аппарата Совета
Зеленодольского муниципального
района;

начальник отдела по связям с
общественностью и средствами
массовой информации аппарата Совета
Зеленодольского муниципального
района;
начальник отдела документооборота и
работы с обращениями граждан
аппарата Совета Зеленодольского
муниципального района;

Нургалеева
Эльвира
Асгатовна

Афанасьева
Раиса
Валиевна

Нурмухаметов
Амир
Замилевич

Лулаков
Денис
Владиславович

Шакиров
Марат
Госманович

Грузков
Илья
Вячеславович

Витовская
Татьяна
Владимировна

Завилейская
Ильсия
Мансуровна

Купоросова
Ольга
Владимировна

Мирхайдарова
Альфия
Хабировна

начальник юридического отдела
Аппарата Совета Зеленодольского
муниципального района;

заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района - начальник Управления
образования (по согласованию);

И.о заместителя Руководителя
Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района (строительство, инфраструктура
и экология) (по согласованию);

заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района (социальные вопросы) (по
согласованию);

начальник отдела потребительского
рынка Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района (по согласованию);

руководитель МБУ «Департамент
жилищно-коммунального хозяйства
Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан» (по
согласованию);

руководитель филиала
АО «Татмедиа» - главный редактор
газеты «Зеленодольская правда» (по
согласованию);

руководитель филиала АО «Татмедиа»
- главный редактор газеты «Яшел Узән»
(по согласованию);

директор Представительства
Ассамблеи Народов Татарстана в
Зеленодольском муниципальном
районе, член Общественного Совета
Зеленодольского муниципального
района (по согласованию);

руководитель Зеленодольского
отделения РОО «Исполком Всемирного
Конгресса Татар» (по согласованию).